

# COMUNE DI ROTTOFRENO



Progettazione architettonica

**Arch. Elena Bottazzi**

Progettazione strutturale

**Ing. Graziano Negri**

Progettazione impianti tecnologici

**Ing. Enrico Riccardi**

**PISCINA COMUNALE  
IMPIANTO NATATORIO ESTERNO**

**CIG: ZE12A4C1AA**

**Ubicazione: S.Nicolò**

**Committente:**

Comune di Rottofreno (PC)  
Via XXV Aprile, 49, San Nicolò (PC)

<b>N. Agg.</b>	<b>data:</b>	<b>Aggiornamento:</b>
0	15/11/2020	EMISSIONE DEFINITIVO
0	30/11/2020	EMISSIONE ESECUTIVO

PROGETTO ESECUTIVO  
LOTTO 1

ANALISI PREZZI DELLE OPERE ARCHITETTONICHE

**L1- EA AP**

data :30/11/2020

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI - SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  Adesivo bi-componente per isolante termico con messa in opera				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 1	
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI cad/mq      totali
MA.00.005 <b>Mano d'opera</b>					
MA.00.005.0005	Operaio specializzato	ore uomo	0,12	29,70	0,00
MA.00.005.0010	Operaio qualificato	ore uomo		27,64	3,39
MA.00.005.0015	Operaio semplice	ore uomo		25,01	0,00
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					3,39
2.0 <b>Materiali</b>					
2.1	Cartucce di adesivo bi-componente	cad	1	49,45	4,19
TOTALE MATERIALI 2.0					4,19
3.0 <b>Noli</b>					0,00
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)					<b>7,58</b>
4.0 Spese generali e utili d'impresa					
4.1	spese generali (% di A)	%	14		1,06
4.2	Utili d'impresa (% di A + 4.1)	%	10		0,86
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0					<b>1,92</b>
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)		Euro/m2		<b>9,50</b>	
PREZZO DI APPLICAZIONE		Euro/m2		<b>9,50</b>	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

PREZZO FINALE	Euro/m2	<b>8,84</b>
---------------	---------	-------------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020		
Descrizione: fornitura e posa in opera di: Pluviali n. 8, in ferro zincato e verniciatura a polvere Ral color ruggine complete di fissaggi e raccordi dimensioni 140x140mm sp. 3 mm. compresa piastra quadrata di ancoraggio 340*340 sp 10 mm come da dettagli di progetto imbullonata senza saldature in opera, compresa bulloneria peso complessivo 440 kg				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 2		
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali	
<b>MA.00.040 Mano d'opera</b>						
MA.00.040.0005	Operaio specializzato	ore uomo	7,19	25,7	184,86	
MA.00.040.0010	Operaio qualificato	ore uomo	7,19	25,1	180,54	
MA.00.040.0015	Operaio comune	ore uomo	7,19	22,07	158,75	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					524,15	
<b>Materiali</b>						
n.8 tubolari di ferro 140x140mm spessore 3 mm h 3500 mm		m	28	18,3	512,40	
piastra forata 340*340 mm comprensiva di viti zincatura a caldo		mq	0,92	129,17	118,84	
verniciatura a polvere		kg	440	0,55	242,00	
		mq	16,45	24	394,80	
TOTALE MATERIALI 2.0					1268,04	
<b>NC.10.100.0010.a Noli di sollevamento</b>						
TOTALE NOLI			2	44,89	89,78 89,78	
<b>A TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)</b>					<b>1881,97</b>	
<b>4.0 Spese generali e utili d'impresa</b>						
4.1	spese generali (% di A)	%	14		263,48	
4.2	Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		214,54	
<b>B TOTALE EURO 4.0</b>					<b>478,02</b>	
<b>C TOTALE EURO (A + B)</b>					<b>2360</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		Euro/a corpo			<b>2360</b>	
Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezziario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali						
Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi						
<b>PREZZO FINALE</b>				Euro/a corpo		<b>2194,80</b>

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di: Canale in lamiera di acciaio zincato pressopiegata e verniciatura a polvere Ral color ruggine complete di fissaggi e raccordi dimensioni sp. 2 mm.Sviluppo 140+140+140 mm (39,05 m)e 140+140+100+300 (19,15) Compresa piastre di ancoraggio come da dettagli di progetto imbullonata senza saldature in opera, compresa bulloneria.				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 3	
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali
MA.00.040	<b>Mano d'opera</b>				
MA.00.040.0005	Operaio specializzato	ore uomo	4,2	25,7	108,06
MA.00.040.0010	Operaio qualificato	ore uomo	4,2	25,1	105,42
MA.00.040.0015	Operaio comune	ore uomo	4,2	22,07	92,69
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					306,17
2.0	<b>Materiali</b>				
	canala in lamiera di acciaio zincato pressopiegata e verniciatura a polvere Ral color ruggine sp. 2 mm.Sviluppo 140+140+140mm (39,05 m)	mq	16,4	88,17	1445,99
	canala in lamiera di acciaio zincato pressopiegata e verniciatura a polvere Ral color ruggine sp. 2 mm. sviluppo 140+140+140+100+300mm(19,15m)	mq	15,7	88,17	1384,27
	piastre forata 400*240 cm comprensiva di viti zincatura a caldo	mq	1,536	129,17	198,41
	verniciatura a polvere	kg	120,58	0,55	66,32
		mq	32,1	24	770,40
TOTALE MATERIALI 2.0					3865,38
3.0	<b>Noli per sollevamento</b>				
TOTALE NOLI 3.0			3	44,89	134,67 134,67
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)					4306,22
4.0	Spese generali e utili d'impresa				
4.1	spese generali (% di A)	%	14		602,87
4.2	Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		490,91
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0					1093,78
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)					5400
PREZZO DI APPLICAZIONE		Euro/a corpo		5400	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

<b>PREZZO FINALE</b>	Euro/a corpo	5022,00
----------------------	--------------	---------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  Lucernario e cupola trasparente rettangolare con vetro bassoemissivo in pvc, elettrica, con basamento isolato. Apertura a vasistas a distanza con sensore pioggia. Compresa la posa e le assistenze murarie, esclusa la predisposizione della base. Con dimensioni: 60*120 (larghezza dettata da passo travetti) con profilo zincato per fissaggio meccanico guaina.				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 4	
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali
<b>MA.00.005 Mano d'opera</b>					
MA.00.005.0005	Operaio specializzato	ore uomo	3,02	29,70	89,79
MA.00.005.0010	Operaio qualificato	ore uomo	3,03	27,64	83,75
MA.00.005.0015	Operaio semplice	ore uomo	3,03	25,01	75,78
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					249,32
<b>2.0 Materiali</b>					
2.1	Lucernario e cupola trasparente	cad	1	1148,5	1148,50
2.2					
TOTALE MATERIALI 2.0					1148,50
<b>3.0 Noli</b>					
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)</b>					<b>1397,82</b>
<b>4.0 Spese generali e utili d'impresa</b>					
4.1	spese generali (% di A)	%	14		195,69
4.2	Utili d'impresa (% di A + 4.1)	%	10		159,35
<b>B TOTALE EURO 4.0</b>					<b>355,05</b>
<b>C TOTALE EURO (A + B)</b>					<b>1752,87</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/cad</b>		<b>1752,87</b>	
Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezziario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali					
Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi					
<b>PREZZO FINALE</b>					<b>Euro/cad 1630,17</b>

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di: di gres porcellanato esterno/interno formato 60x30, classe di scivolosità: B o C ) tipo "Dragon Beige rett. 30*60 Casalgrande Padana" spes 1cm con fughe in materiale epossidico, compresi i giunti di dilatazione.				ELENCO PREZZI UNITARI  <b>NP 5</b>	
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali
MA.00.025	<b>Mano d'opera</b>				
MA.00.025.0005	Operaio specializzato	ore uomo	0,12	29,70	3,65
MA.00.025.0010	Operaio qualificato	ore uomo	0,12	27,64	3,40
MA.00.025.0015	Operaio semplice	ore uomo	0,12	25,01	3,08
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					10,13
2.0	<b>Materiali</b>				
2.1	Pavimentazione gres porcellanato formato 60x30	mq	1	19,06	19,06
TOTALE MATERIALI 2.0					19,06
3.0	<b>Noli</b>				0,00
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)					<b>29,19</b>
4.0	Spese generali e utili d'impresa				
4.1	spese generali (% di A)	%	14		4,09
4.2	Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		3,33
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0					<b>7,41</b>
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)					<b>36,60</b>
PREZZO DI APPLICAZIONE		Euro/mq		36,60	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezziario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

<b>PREZZO FINALE</b>	<b>Euro/mq</b>	<b>34,04</b>
----------------------	----------------	--------------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  Fornitura e posa di pavimentazione e rivestimenti in gres porcellanato 30*30, tipo Casalgrande Padana serie Granito 1 classe B o C (DIN 51097) color Nevada con finitura antiscivolo tipo Secura mentre per docce finitura Rocca messe in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti con materiale epossidico.				ELENCO PREZZI UNITARI  <b>NP 6</b>	
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali
MA.00.025	<b>Mano d'opera</b>				
MA.00.025.0005	Operaio specializzato	ore uomo	0,15	29,7	4,57
MA.00.025.0010	Operaio qualificato	ore uomo	0,15	27,64	4,26
MA.00.025.0015	Operaio semplice	ore uomo	0,00	25,01	0,00
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					8,83
2.0	<b>Materiali</b>				
2.1	Pavimentazione gres porcellanato formato 60x30	mq	1	16,52	16,52
TOTALE MATERIALI 2.0					16,52
3.0	<b>Noli</b>				0,00
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)</b>					<b>25,35</b>
4.0	Spese generali e utili d'impresa				
4.1	spese generali (% di A)	%	14		3,55
4.2	Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		2,89
<b>B TOTALE EURO 4.0</b>					<b>6,44</b>
<b>C TOTALE EURO (A + B)</b>					<b>31,80</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/mq	<b>31,80</b>
Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali					
Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi					
<b>PREZZO FINALE</b>				Euro/mq	<b>29,57</b>

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  zoccolino in gres porcellanato tipo Casalgrande Padana serie Granito 1 color Nevada con stuccatura materiale epossidico				ELENCO PREZZI UNITARI  <b>NP 7</b>	
ELEMENTI	U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali	totali
MA.00.025 <b>Mano d'opera</b>					
MA.00.025.0005 Operaio specializzato	ore uomo	0,00	29,7	0,00	
MA.00.025.0010 Operaio qualificato	ore uomo	0,00	27,64	0,00	
MA.00.025.0015 Operaio semplice	ore uomo	0,14	25,01	3,53	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					3,53
2.0 <b>Materiali</b>					
Zoccolino in gress					
2.1	ml	1	6,84	6,84	
TOTALE MATERIALI 2.0					6,84
3.0 <b>Noli</b>				0,00	
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)				<b>10,37</b>	
4.0 Spese generali e utili d'impresa					
4.1 spese generali (% di A)	%	14		1,45	
4.2 Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		1,18	
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0				<b>2,63</b>	
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)				<b>13,00</b>	
PREZZO DI APPLICAZIONE			Euro/ml	<b>13,00</b>	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

PREZZO FINALE	Euro/ml	<b>12,09</b>
---------------	---------	--------------



Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  Fornitura e posa di zoccolino in gres porcellanato tipo Casalgrande Padana serie Granito 1 color Nevada con stuccatura materiale epossidico a sguscio				ELENCO PREZZI UNITARI  <b>NP 8</b>	
ELEMENTI	U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali	totali
MA.00.025 <b>Mano d'opera</b>					
MA.00.025.0005 Operaio specializzato	ore uomo	0,00	29,7	0,00	
MA.00.025.0010 Operaio qualificato	ore uomo	0,16	27,64	4,28	
MA.00.025.0015 Operaio semplice	ore uomo	0,00	25,01	0,00	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					4,28
2.0 <b>Materiali</b>					
Zoccolino in gress					
2.1	ml	1	6,84	6,84	
TOTALE MATERIALI 2.0					6,84
3.0 <b>Noli</b>				0,00	
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)				<b>11,12</b>	
4.0 Spese generali e utili d'impresa					
4.1 spese generali (% di A)	%	14		1,56	
4.2 Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		1,27	
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0				<b>2,83</b>	
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)				<b>13,95</b>	
PREZZO DI APPLICAZIONE			Euro/ml	<b>13,95</b>	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

PREZZO FINALE	Euro/ml	<b>12,97</b>
---------------	---------	--------------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  zoccolino abbinato alla pavimentazione tipo "Dragon Beige rett. 30*60 Casalgrande Padana" sp. 1cm con fughe in materiale epossidico.				ELENCO PREZZI UNITARI  NP9	
ELEMENTI	U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali	IMPORTI totali
MA.00.025 <b>Mano d'opera</b>					
MA.00.025.0005 Operaio specializzato	ore uomo	0,00	29,7	0,00	
MA.00.025.0010 Operaio qualificato	ore uomo	0,00	27,64	0,00	
MA.00.025.0015 Operaio semplice	ore uomo	0,14	25,01	3,53	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					3,53
2.0 <b>Materiali</b>					
Zoccolino in gress					
2.1	ml	1	6,84	6,84	
TOTALE MATERIALI 2.0					6,84
3.0 <b>Noli</b>				0,00	
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)				<b>10,37</b>	
4.0 Spese generali e utili d'impresa					
4.1 spese generali (% di A)	%	14		1,45	
4.2 Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		1,18	
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0				<b>2,63</b>	
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)				<b>13,00</b>	
PREZZO DI APPLICAZIONE			Euro/ml	<b>13,00</b>	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezziario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

PREZZO FINALE	Euro/ml	<b>12,09</b>
---------------	---------	--------------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: novembre 2020
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  canale PVC modulare alto 75 largo 130 mm lungo 50cm per convogliamento di acque bianche e saponose. Scarico idoneo sifonato per qualsiasi connessione in uscita. Caratteristiche: autoportante per facile posa, incastro modulare con piolini, possibilità di incollare gli elementi per garantire la tenuta idraulica, predisposta per il fissaggio della copertura con viti autofilettanti. Coperto con griglia PVC alto drenaggio Materiale: PVC Utilizzo: copertura drenante di canali 130. Caratteristiche: antiscivolo: la superficie zigrinata e il particolare profilo drenante smussato eliminano il ristagno d'acqua e la formazione di ghiaccio, evitando il pericolo di scivolamento, dotata di perni di accoppiamento, predisposta per bloccaggio con viti al canale, dotata di traversino centrale di rinforzo.				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 10
ELEMENTI	U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali/m totali
MA.00.005 <b>Mano d'opera</b>				
MA.00.005.0005 Operaio specializzato	ore uomo	0	29,70	0,00
MA.00.005.0010 Operaio qualificato	ore uomo	0,4119	27,64	11,38
MA.00.005.0015 Operaio semplice	ore uomo	0	25,01	0,00
TOTALE MANO D'OPERA 1.0				11,38
2.0 <b>Materiali</b>				
2.1 Canale PVC modulare alto 75 mm largh 130mm griglia PVC	ml ml	0,5 0,5	6,31 7	12,62 14,00
TOTALE MATERIALI 2.0				26,62
3.0 <b>Noli</b>				0,00
TOTALE NOLI 3.0				0,00
<b>A TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)</b>				<b>38,00</b>
4.0 Spese generali e utili d'impresa				
4.1 spese generali (% di A)	%	14		5,32
4.2 Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		4,33
<b>B TOTALE EURO 4.0</b>				<b>9,65</b>
<b>C TOTALE EURO (A + B)</b>				<b>47,66</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>			<b>Euro/a corpo</b>	<b>47,66</b>

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

<b>PREZZO FINALE</b>	<b>Euro/a corpo</b>	<b>44,32</b>
----------------------	---------------------	--------------

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020		
Descrizione: fornitura e posa in opera di: n.2 pensiline 2,69*1,26 metri e n. 1 da 1,64*0,50 metri e sostenute da struttura a L e pannelli sandwich poste all'interno (elementi strutturali a L ZINCATI conteggiati in computo strutturale DI CUI SI CONSIDERA LA VERNICIATURA A POLVERE) in lamiera in ferro zincata a caldo sp. 2 mm e verniciata a polvere color ruggine Ral				ELENCO PREZZI UNITARI  NP 11		
ELEMENTI		U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali	totali
<b>MA.00.040 Mano d'opera</b>						
MA.00.040.0005	Operaio specializzato	ore uomo	15,94	25,7	409,71	
MA.00.040.0010	Operaio qualificato	ore uomo	15,94	25,1	400,14	
MA.00.040.0015	Operaio comune	ore uomo	15,94	22,07	351,84	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0						1161,69
<b>2.0 Materiali</b>						
	lastra di ferro SP. 2 mm	mq	18,42	26,83	494,21	
	zincatura a caldo	kg	289,23	0,55	159,08	
	verniciatura a polvere lastra 2 mm	mq	18,42	24	442,08	
	pannelli sandwich	mq	7,48	16	119,68	
	verniciatura a polvere elementi strutturali a L	mq	2,4	24	57,60	
TOTALE MATERIALI 2.0						1272,65
<b>3.0 Noli</b>						
NC.10.100.0010.a TOTALE NOLI 3.0			1	44,89	44,89	44,89
<b>A TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)</b>					<b>2479,23</b>	
<b>4.0 Spese generali e utili d'impresa</b>						
4.1	spese generali (% di A)	%	14		347,09	
4.2	Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		282,63	
<b>B TOTALE EURO 4.0</b>					<b>629,72</b>	
<b>C TOTALE EURO (A + B)</b>					<b>3109</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/a corpo</b>			<b>3109</b>	
Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili d'impresa e spese generali						
Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi						
<b>PREZZO FINALE</b>				<b>Euro/a corpo</b>		<b>2891,37</b>

Lavoro: FABBRICATO DI SERVIZIO BAR SPOGLIATOI SAN NICOLO' COMUNE DI ROTTOFRENO (PC)				Data: Novembre 2020	
Descrizione: fornitura e posa in opera di:  Ante Fisse box doccia in float 6+6 neutro temperati e stratificati con PVB 1,52 Bianco latte, molati a filo lucido piatto- SENZA FORI N. 4 da cm. 90 x 200 Completi di: Canalino ad U alluminio lucido su di un lato corto + un lato lungo ed asta di sicurezza. Compresa messa in opera				ELENCO PREZZI UNITARI  <b>NP 12</b>	
ELEMENTI	U.d.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI (EURO)	IMPORTI parziali totali	
MA.00.045 <b>Mano d'opera</b>					
MA.00.045.0005 Operaio specializzato	ore	1,4	25,70	35,98	
MA.00.045.0010 Operaio qualificato	ore	1,41	25,1	35,47	
MA.00.045.0015 Operaio semplice	ore	1,42	22,07	31,34	
TOTALE MANO D'OPERA 1.0					102,79
2.0 <b>Materiali</b>					
2.1 Ante Fisse box doccia	cad	1	236,01	236,01	
2.2					
TOTALE MATERIALI					236,01
3.0 <b>Noli</b>				0,00	
TOTALE NOLI 3.0					0,00
<b>A</b> TOTALE EURO (1.0 + 2.0 + 3.0)				<b>338,80</b>	
4.0 Spese generali e utili d'impresa					
4.1 spese generali (% di A)	%	14		47,43	
4.2 Utili d'Impresa (% di A + 4.1)	%	10		38,62	
<b>B</b> TOTALE EURO 4.0				<b>86,05</b>	
<b>C</b> TOTALE EURO (A + B)				<b>424,86</b>	
PREZZO DI APPLICAZIONE			Euro/cad	424,86	

Si precisa che il costo della mano d'opera desunto dal prezzario Regione Lombardia è stato riportato al netto degli utili di impresa e spese generali

Su richiesta della committenza viene applicato uno sconto del 7 % dall' importo risultante dalla presente analisi prezzi

PREZZO FINALE	Euro/cad	395,12
---------------	----------	--------